Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit

Raum

Semester
regular

Wh
INh

Prg.

art

Stud
ber.

Prufungsfach

Prifer*in /
Modulverant-
wortung

Anz.
TN

N .. Fach.Nr. = BA Soziale Arbeit

J .. Fach.Nr. = BA SA in der Kinder- und Jugendhilfe
KSA .. Fach Nr. = Master Klinische Sozialarbeit

Nicht aufgefuhrte Prifungen/Wiederholungsprifungen finden als asynchrone Prifungen (z.B. in Form einer Studienarbeit, Portfolioprifng 0.4.) statt!
Studierende mussen selbststandig den*die jeweilige*n Modulverantwortliche*n kontaktieren, um nahere Informationen dazu einzuholen.

Donnerstag,
11.07.2024
10.30-12.00
13.00 - 14.30
15.30 - 16.30
15.30-17.00

D002

C001/03

C001/03
C005/07

C001/03
C005/07

MA

MP

MP

MP

MP

MP

11

51

1.2

1.2

4.4

3.4

Theoretische Fundierung und Grundlagen

der Klinischen Sozialarbeit
(Master Klinische SA)

Handlungskompetenz - Diagnostik in der KiJu
(Klinische Diagnostik u. Entwicklungspsych. /
Diagnostik i.d. Kinder- und Jugendhilfe)

Theorien und Organisationen der Sozialen Arb.
(Theorieentwicklung in der Soz. Arbeit /
Organisationen und Trager der Sozialen Arb.

Theorien und Organisationen der Sozialen Arb.
(Theorieentwicklung in der Soz. Arbeit /
Organisationen und Trager der Sozialen Arb.

TOMA: Soziale Arbeit und Sozialer Raum
Methoden sozialrdumlichen Arbeitens

(Sozialraum und Governance)

Kinder- und Jugendhilferecht
(Grundlagen des Kinder- u. Jugendhilfsrechts
und ergénzende Rechtsgebiete)

Prof. Dr. Liel

FL Oberhauser
Prof. Dr. Wunderer

Prof. Dr. Laub

Prof. Dr. Laub

Prof. Dr. Otto

Prof. Dr. Kiihbeck

26

35

100




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit Raum Semester Wh [Prg. (Stud |Prifungsfach Prufer*in / Anz.
regular INhart |ber. Modulverant- TN
wortung
Freitag,
12.07.2024
10.30-12.00 G003/05 |2. MP 2.4 Sozialleistungsrecht u. Formen d. Zus. Prof. Dr. Kuhbeck 178
G007 (Sozialrecht / Ehe- und Familienrecht)
MP 2.4 Sozialleistungsrecht u. Formen d. Zus. Prof. Dr. Kiihbeck
(Sozialrecht / Ehe- und Familienrecht)
9.00 -9.45 Zoom 2. I[IMA 2.2 Adressaten, Arbeitssettings und Hilfeformen Prof. Dr. Lohner 1
in der Klinischen Sozialarbeit Il: Sucht-,
Straffalligenhilfe, chron. Krankheit und
Behinderung (Master Klinischse SA)
mundl. Prufungen - die Einteilung wird
per Mail zugesandt
13.00 - 14.00 C001/03 6. MP 6.4 Gesundheitsférderung und Pravention Prof. Dr. Liel 32
(Gesundheitsférderung und Pravention)
2. IMA 2.4 Sozial-klinische Interventionen Il Prof. Dr. Viehhauser 3
differenzielle Methoden (90 min)
Montag,
15.07.2024
10.30 - 11.30 C001/03 1. [MP 1.1 Menschliches Verhalten, Entwicklung, Prof. Dr. Wunderer 20
Erziehung und Bildung Prof. Dr. Wolff
(Psychologische Grundlagen /
Padagogische Grundlagen)
MP 1.1 Menschliches Verhalten, Entwicklung, Prof. Dr. Wunderer
Erziehung und Bildung Prof. Dr. Wolff
(Psychologische Grundlagen /
Padagogische Grundlagen)
5. IMP 5.4 Kindertagesbetreuung und Foérderung der Prof. Dr. Wolff 3
Erziehung in der Familie
(Familienforderung, -bildung und -beratung
13.00 - 14.00 C001/03 6. MP 6.4 TOMA: Sozale Arbeit und sozialer Raum - FL Schmidtke 42
Anwendungsfelder
(Ressourcenorientierung in der sozialraum-
orientierten Sozialen Arbeit




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit

Raum

Semester
regular

Wh
INh

Prg.

art

Stud
ber.

Prufungsfach

Prifer*in /
Modulverant-
wortung

Anz.
TN

Montag, 9.40 - 15.30
15.07.2025 &
Dienstag,

16.07.2024

9.40 - 13.30

Dienstag,
16.07.2024
8.00 - 9.00

13.00 - 14.00

Mittwoch,
17.07.2024
10.30 - 11.30

D116

G03/05
G007

C001/03

C005/07
C009/11

MA

MP

MP

MP

MP

MA

MP

MP

1.4

2.3

2.3

7.4

7.4

3.2

4.3

5.2

Sozialklinische Interventionen |: Basisstrategien
(Master Klinische SA)
mindl. Prafungen - die Einteilung wird

per Mail zugesandt

Sozialwissenschaftliche Forschung:
Methoden und Projekte
(Einf. i.d. Methoden emp. Sozialforschung)

Sozialwissenschaftliche Forschung:
Methoden und Projekte
(Einf. i.d. Methoden emp. Sozialforschung)

Sozialwirtschaft und Soziale Arbeit
(Organisation, deren Steuerung und Filhrung
in der Sozialwirtschaft)

Sozialarbeit und Sozialwirtschaft
(Organisation, deren Steuerung und Fuhrung
in der Sozialwirtschaft)

Strukturelle Bedingungen von

Organisationen

(MA Soziale Arbeit: Diversitat gestalten)

TOMA: Soziale Arbeit und Gesundheit
- Methoden Klinischer Sozialarbeit
(Klinische Psychologie - therap. Grundl.
psychosoz. Fallarbeit)

Lebens- und Problemlagen
im Kindes- und Jugendalter
(Risiko- u. Konfliktpotentiale aus sozialwiss.

Sicht)

Prof. Dr. Viehhauser

Prof. Dr. Otto

Prof. Dr. Otto

Prof. Dr. Muller-Beck

Prof. Dr. Muller-Beck

Prof. Dr. Ozdogan

Prof. Dr. Viehhauser

Prof. Dr. Wolff

26

172

17

101




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum

Uhrzeit

Raum

Semester
regular

Wh
INh

Prg.

art

Stud
ber.

Prufungsfach

Prifer*in /
Modulverant-
wortung

Anz.
TN

Donnerstag,
18.07.2024 &
Freitag,
19.07.2024

Donnerstag,
18.07.2024

13.00 - 14.30

15.00 - 19.30

9.00 - 17.20

11.50 - 12.50

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

C001/03

D025

D025

G017/18

C001/03

MP

MP

MA

MP

MP

MP

MP

MP

1.4

1.4

2.1

3.4

3.4

3.3

6.3

3.1

Strukturen des Rechts
(Einfiihrung in das Offentliche Recht /
Einflihrung in das Private Recht)

Strukturen des Rechts

(Einfuhrung in das Offentliche Recht /
Einfuhrung in das Private Recht)
Sozialwirtschaftliches Handeln und

Management (Master Div. Gestalten)

mundl. Prufungen - die Einteilung wird
per Mail zugesandt

TOMA: Soziale Arbeit und sozialer Raum
Theoretische Zugange

(Theorien d. Sozialraums - Ressourcen u.

Grenzen des Sozialraums)

Achtung: Zusatztermin bei Uberschneidung mit Klausur 3.1!

TOMA: Soziale Arbeit und sozialer Raum
Theoretische Zugange

(Theorien d. Sozialraums - Ressourcen u.

Grenzen des Sozialraums)

Organisationsformen u. Handlungsfelder
d. Kinder- , Jugend- und Familienhilfe

(Bundes-, Lander- und kommunale Jugend-
hilfestrukturen sowie Leist. n.d. SGB VIII)

Ambulante Hilfen zur Erziehung
(Ambulante Hilfen zur Erziehung)

Handlungskompetenz
- Differenzielle Methoden
(Beratung in der Sozialen Arbeit)

Prof. Dr. Kiihbeck

Prof. Dr. Kiihbeck

Prof. Dr. Muller-Beck

Prof. Dr. Otto

Prof. Dr. Otto

Prof. Dr. Wolff

FL Schmidtke

Prof. Dr. Ohling

24

18

24

24

33

16




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit Raum Semester Wh |Prg. [Stud |Prifungsfach Prufer*in / Anz.
regular INhart |ber. Modulverant- TN
wortung
3. |[MP 3.1 Handlungskompetenz Prof. Dr. Ohling
- Differenzielle Methoden
(Beratung in der Sozialen Arbeit)
15.30 - 16.30 C005/07 6. MP 6.3 TOMA: Soziale Arbeit u. Gesundheit - Prof. Dr. Lohner 69
Anwendungsfelder Klinischer Sozialarbeit
(Klinische Sozialarbeit - Verfahren u. Anw.)
5. [MP 5.3 Diversitat als Herausforderung fur Jugend- Prof. Dr. Dannenbeck 2
forschung und Jugendpolitik
(Diversitat als Herausforderung fur Jugendf.)
15.30-17.00 C009/11 |1. MA 1.2 Adressaten, Arbeitssettings und Hilfeformen in d Prof. Dr. Ohling 27
Klinischen Sozialarbeit I: Psychosoziale Problemlagen
bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen (90 min)
Freitag,
19.07.2024
10.30-11.30 G003/05 (2. MP 2.1 Handlungskompetenz - FL Pinkl 164
G007 Basisstrategien Prof. Dr. Ohling
(Einfuhrung in die Handlungskonzepte)
MP 2.1 Handlungskompetenz - FL Pinkl
Basisstrategien Prof. Dr. Ohling
(Einfuhrung in die Handlungskonzepte)
MP 7.2 Berufliches und berufsethisches FL Pinkl 11
Selbstverstandnis Prof. Dr. Muller-Beck
(Berufliches und berufsethisches Selbstver-
standnis in der Sozialen Arbeit)
MP 7.2 Berufliches und berufsethisches FL Pinkl
Selbstverstandnis Prof. Dr. Muller-Beck
(Berufliches und berufsethisches Selbstver-
standnis in der Sozialen Arbeit)




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit

Raum

Semester
regular

Wh
INh

Prg.

art

Stud
ber.

Prufungsfach Prifer*in /
Modulverant-
wortung

Anz.
TN

Montag,
22.07.2024
10.30-11.30

Dienstag,
23.07.2024
8.50 - 18.30

Mittwoch,
24.07.204
10.30-11.30

Donnerstag,
25.07.2024
9.00-12.10

C001/03

D025
D019

C001/03

D022

MP

MP

MP

MA

MP

MP

MP

6.2

3.5

7.3

3.2

6.5

3.3

55

Teilstationdre und stationare Hilfen zur Prof. Dr. Wolff
Erziehung
(Stationére u. teilstationare Hilfen zur Erziehung)

Kinderschutz in Theorie u. Praxis Prof. Dr. Kuhbeck
(Rechtliche Rahmenbedingungen u. Kooperat.

im Kinderschutz / Soz.wiss. Theorien zum

Kinderschutz)

Handlungskompetenz - Prof. Dr. Ohling
Diagnostik und Fallarbeit
(Diagnostik in der sozialen Arbeit)

Leitung und Management Prof. Dr. Muller-Beck
(Master Klin. Sozialarbeit)

mundl. Prufungen - die Einteilung wird

per Mail zugesandt

Jugendbhilfe in offentlicher Verantwortung FL Oberhauser
(Organisation, Aufgaben und sozial-
administrative Grundséatze)

TOMA: Sozaile Arbeit und Gesundheit Prof. Dr. Liel
Theoretische Zugange
(Gesundheitsbezogene Soziale Arbeit)

Jugendarbeit und Jugendsozialarbeit FL Pinkl
(Jugendsozialarbeit)
Mundliche Prufung

32

28

36




Fakultéat Soziale Arbeit

Sommersemester 2024

Stand: 13.06.2024

Datum Uhrzeit Raum Semester Wh |Prg. [Stud |Prifungsfach Prufer*in / Anz.
regular INhart |ber. Modulverant- TN
wortung
13.00 - 14.00 C001/03 |1. MA 1.3 Klinische Forschungsmethoden, Prof. Dr. Kiihnel 27
Evaluation, Qualitatssicherung
(Master Klinische SA)
gez.

Prof. Dr. Laub

Vorsitzender der Prifungskommission

Hinweise zu Hilfsmitteln:

MP 1.4
MP 2.4
MP 3.4
MP 3.5
MP 7.4
MA DGE

MA KSA

Strukturen des Rechts

Sozialleistungsrecht und Formen des Zusammenlebens
Kinder- und Jugendhilferecht

Kinderschutz in Theorie und Praxis

Sozialarbeit und Sozialwirtschaft

3.2 Verwaltungs- und verbandsrechtliche Grundlagen
1.1 Rechtliche Grundlagen der klinischen Sozialarbeit

Gesetzestexte ohne Kommentierung
(zul@ssig nur: farbige Markierungen, Unterstreichungen und Verweise auf Paragrafen)
u.a. Gesetzessammlung des Nomos Verlages "Gesetze flir Soziale Arbeit"

Alle

Worterbuch bzw. Ubersetzung nach Antrag und Genehmigung durch die Prifungskommission




